ПРОТОКОЛ

Заседания Совета отцов МКОУ «Чаравалинская СОШ»
09.10.2017  года   № 1

Присутствовали:   8  чел.

Повестка дня:
1.Составление плана работы Совета отцов на 2017-2018 уч.г.

2. Разное.

1.СЛУШАЛИ:

Заместителя директора по ВР Телуеву М.К..: в прошлом учебном году был создан в школе Совет отцов. В течение года была проделана следующая работа- выступление отцов школы на общешкольных торжественных линейках, участие в областной акции «Ответственное отцовство», оказание мелкого ремонта классным руководителям в благоустройстве классных комнат, проведение общешкольной игры «Зарница».
От имени администрации хочется поблагодарить всех пап, которых принимали участие в общешкольных мероприятиях в учебный год и в период летних каникул( проведение футбольного ринга  и т.д.)
Благодарим  Висаитова Абакара  за изготовление скворечников.
2.СЛУШАЛИ:
Абдулмуслимов И.А.- преподавателя-организатора ОБЖ: Мероприятия, связанные с военно-патриотическим направлением, очень важные для нашей школы, и здесь  папы школы оказали нам большую помощь, само мероприятие было очень интересно, яркое, и детям запомнились яркие моменты, полоса препятствий. Такие совместные мероприятия сближают родителей и детей, сплачивают весь наш школьный коллектив.

ПОСТАНОВИЛИ:

2. СЛУШАЛИ:
Зам.дир по ВР Телуева М.К.: необходимо наметить нам совместную работу на этот учебный год.

 Отцам было предложено следующее:

	№
	месяц
	Наименование  мероприятия
	Место проведения

	1
	Октябрь
	Проведение акции «Ответственное отцовство»
	Классные кабинеты  ОУ

	2
	Декабрь
	 Помощь в организации и проведении новогодних праздников.
Организация занятости детей в период зимних каникул
	Классные кабинеты  ОУ

	3
	Декабрь
	Организация бесед с учащимися

8-10 кл.  «Мужской разговор»
	Классные кабинеты  ОУ

	4
	Январь
	Организация снежного городка, больших снежных фигур, крепостей.
	Спортивная площадка школы.

	5
	февраль
	Проведение игры «Быстрее, выше, сильнее»
	Спортивная площадка школы

	6
	Февраль
	Участие в общешкольном мероприятии «Спортивные эстафеты с папами»
	Фойе  школы

	7
	Май
	Проведение весенней  школьной игры «Зарница»

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Принять предложенный вариант плана работы Совета отцов на 2017-2018 уч год.

Председатель: Саритов М.
Секретарь:  Мутаева Н.М.